РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

11.06.2010                                        г. Заозерный
№ 6-25р
О внесении изменений в решение Рыбинского  районного Совета депутатов от  03.02.2006г. № 2-11р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района»

В целях приведения решения Рыбинского районного Совета депутатов от 03.02.2006г. № 2-11р в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 24,28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение районного Совета депутатов от 03.02.2006г. № 2-11р:

1. в преамбуле решения слова «О предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и  муниципальных служащих» заменить на слова «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих»;

2. пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности и экономическим вопросам»;

3. раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

« 2.2. Оплата труда главы администрации района осуществляется в соответствии с разделом 15 Положения»;

4. пункт 4.4. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается при назначении на должность муниципальной службы, при перемещении на другую должность муниципальной службы и других случаях с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и замещаемой должности, напряженности и высокой производительности труда, выполнения в режиме ненормированного рабочего дня сложных и важных заданий»;

5. пункт 4.5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.5. Установление конкретного размера указанной надбавки осуществляется:

муниципальным служащим, работающим в районном Совете депутатов – распоряжением главы района;

муниципальным служащим, работающим в аппарате администрации района, а также в структурных подразделениях администрации района – распоряжением администрации района».

6. раздел 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Значение размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 20 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» -10 процентов.

6.2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 6.1. настоящего раздела, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:

при стаже от 1 до 5 лет – 5 процентов к должностному окладу;

при стаже от 5 до 10 лет – 10 процентов к должностному окладу;

при стаже от 10 лет и выше – 15 процентов к должностному окладу.

Выплата указанной надбавки производится на основании распоряжения администрации района»;

7. Пункт 8.6. раздела 8 Положения изложить в следующей редакции: «8.6. Установление размера ежемесячного денежного поощрения оформляется:

муниципальным служащим, работающим в районном Совете депутатов – распоряжением главы района;

муниципальным служащим, работающим в аппарате администрации района, а также в структурных подразделениях администрации района – распоряжением администрации района»;

8. пункт 9.4. раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9.4. В исключительных случаях, когда муниципальному служащему ежегодный отпуск не предоставлен и перенесен на следующий год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, не выплаченная в течение текущего календарного года, подлежит выплате в последнем месяце календарного года:

муниципальным служащим, работающим в районном Совете депутатов, по распоряжению главы района;

главе администрации района по решению районного Совета депутатов;

муниципальным служащим, работающим в аппарате администрации района, по распоряжению администрации района;

муниципальным служащим, работающим в структурных подразделениях администрации района, по приказу руководителя соответствующего подразделения»;

9. строку 3 таблицы пункта 14.2. раздела 14 Положения исключить;

10. дополнить Положение разделом 15 следующего содержания:

«15. Размеры оплату труда главы администрации района

15.1. Размеры оплаты труда главы администрации района устанавливаются главой района при заключении контракта в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.»;

11. Приложение 2 Положения изложить в редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете» Голос времени».

Глава района

       С.М. Колесов